
滋賀県倫理法人会 事務局
滋賀県倫理法人会  広報委員会

［発行］一般社団法人 倫理研究所

［デザイン/編集］株式会社 晴々屋

（ 2024 年 10 月号 ）

９月４日（水）、「令和７年度  滋賀県

倫理法人会  年度はじめ式」が開催

されました。

第一部の辞令交付式では、凛とした

雰 囲 気 の 中 で、役 職 者 が 丸 山 敏 秋

理事長、新たに就任された後藤敬一

会 長 か ら の 辞 令 を 受 け 取 り、役 に

徹する信念を固めました。

第二部は一転して盛り上がり、役職

者同士が和気藹々と懇親を深める

と同時に、滋賀県倫理法人会の「ゆる

ぎ な い 1000 社 」実 現 に 向 け て、各

地 区、各 単 会 が 心 を 一 つ に 新 た な

スタートを切りました！

※予定は変更となる場合がございます。　※上記以外に、各単会主催行事、役職者対象の行事など多数ございます。

★マーク以外の行事は、会員は参加費無料です。（各懇親会は有料）

万人幸福の栞の内容を深く掘り下げ、学んでいただくための会で、会員の方はどなたでも無料でご参加いただけます。
今回のテーマは第９条「破約失福」（約束を違えれば、己の幸を捨て他人の福を奪う）。講師は今期より井内良三 県相談役が登壇されます。

活力朝礼は、社員教育の場として最適です。活力朝礼を行うこと で

従業員同士の心を知ることができ、企業風土がよくなります。

研修では、活力朝礼の基本を学んでいただきます。

富士山の麓の富士高原研修所で、自分自身と向き合って人生を点検総括し、実践力を養うための２泊３日の研修です。詳しくは来月号の広報誌に
同封されるチラシをご確認ください。申込開始は 11/１、先着順での受付となります。人気の研修会ですのでお早めにお申し込みください。

136



倫理法人会は今までも何度かお誘いいただきましたが、中澤会員の人柄

で入会することにしました。このご縁を大切にしたいと考えております

のでよろしくお願いいたします。

約20年ライフプランナーの仕事に携わり、たくさん

の方とご縁してきました。

令和７年度滋賀県倫理法人会YouTubeチャンネルチーム担当の能登清文です☝

YouTubeは 24h365 日活動してくれます。倫理法人会の魅力を毎週発信して年輪の

如く積み重ねていきます！ぜひ皆さん、チャンネル登録をよろしくお願いします。

広報副委員長を拝命しました草津市倫理法人会所属の米崎

隆行です。山口委員長と各広報委員様方と相談しながら、

協力しながら、改善しながら、より普及に貢献できるよう

取り組んでまいります。「スマートに。楽しんで。」広報

を楽しく運営していくために、まずは効率化をはかり、

今年度の課題である、サイトの改善・YouTubeのさら

なる活用も画策いたしておりますのでご協力のほどよろ

しくお願いいたします。広報誌もサイトもYouTubeも

新しい流れをつくっていきますのでお見逃しなく！

改善案や提案も随時募集中です！

広報誌のデザインをさせていただいている株式会社晴々屋

の中園です。弊社女性スタッフが毎月頑張ってデザインを

してくれています。明るく見やすいデザインを心がけて

おりますので、ぜひ毎月お手にとって熟読してください！😊

明るく楽しく元気よく!! をモットーに
気軽にいきます！

彦根市倫理法人会の魅力、そして倫理の魅力を
分かりやすく、楽しく伝えていきたいです！

学んだことを実践しながらどんどん取り
組んで活動していきます！

心のままにすぐ動く 多くの方に倫理法人会の活動と楽しさを
お伝えしていきます。

今年度、広報委員長を拝命しました大津市倫理法人会所属の山口和現です。

今年度の広報委員会では、" 楽しんで、喜んで、倫理法人会の魅力を広めよう " をテーマに、会員の皆さんや

ゲスト様にも分かりやすく楽しめる最新の情報をスピーディーにお伝えしていこうとスタートいたしま

した！広報誌BIWARINではトップページに会員企業を紹介、各単会の魅力発信、またYouTube配信の継続

とホームページのリニューアルの準備もモーニングセミナー委員会と共に協力して進めております。

専門分野の方にもお力添えいただき、また若い方の感性も取り入れて、色んなことにチャレンジできる委員会

にしていきます。どうぞ皆様、楽しみにしていてください✨ そして、よろしくお願いします。

週１回のMS での学びは、私の生活に新たな風を吹き込んでくれてい

ます。倫理の皆さんお一人お一人が素敵な方ばかりで、朝が苦手な私

でも皆さんにお会いしたくて参加できています。まだまだわからない

ことも多いですが、倫理の学びを生活や仕事に活かし心の学びを深めて

いきたいです。よろしくお願いいたします。

大津の山口和現さんの講話を拝聴させていただいた

ご縁で仲間入りさせていただきました。

イザーをしながら、A I バイオ機器を使いカラダの周波数を測定し

整える仕事をしています。太田宜子さんとのご縁でナイトセミナー

に参加する機会があり、皆さんの明るさと前向きさに惹かれ入会

しました。

2020年９月に福島県郡山市から野洲市に引越して

来ました。時間の法則というメソッドを使い、

出会いと別れ、出来事の意味と訳を紐解くアドバ

今年は広報のリーダーをさせていただき
ますタカちゃんです。よろしくお願いします。

私は平和な世界の実現のために自分に
できることで貢献を重ねていく

より多くの方にわかりやすく倫理実践と
単会の魅力を伝えたいです。

この１年MSの参加率を上げ学びを深め
ます。

広報誌・ホームページの

さらなる改善・活かしていくため、

会員の皆様へアンケートのご協力を

お願いいたします！

※画像は米崎広報副委員長がAI加工を行いました



Good morning !

ゲスト
の

みなさ
ん！



Good morning !

ゲスト
の

みなさ
ん！



ゲスト
の

みなさ
ん！


	A4折りパンフ4Pセンター折_右表紙-表
	A4折りパンフ4Pセンター折_右表紙-裏
	北部_見開き
	中部_見開き
	南部_見開き

